令和 2年 5月 2９日

生徒・保護者の皆様

練馬区立南が丘中学校

校長 北見 朱美

南が丘中学校の教育活動の再開について

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力いただき、感謝申しあげます。

５月２５日に国は東京都の「緊急事態宣言」の解除を発表しました。それに伴い練馬区教育委員会から

も、区立小中学校の段階的な再開が発表されましたのでお知らせいたします。長期にわたった休業により、

生徒・保護者の皆様には、多くの心配をおかけいたしました。再開にあたり、感染予防対策はもちろんです

が、生徒の心のケアを十分に配慮するなど生徒が安心・安全に通学できるよう、関係機関と連携していきま

す。また、生徒が不安なく学校再開の日を迎えられるよう、学校再開に関する当面の活動内容についてお知

らせします。保護者の皆様にもご確認いただき、ご協力をよろしくお願いいたします。

1  南が丘中学校の段階的な再開

（１）６月 １日（月）～１２日（金） 第１段階

①１学級を２つのグループ（出席番号の奇数・偶数）に分けた分散登校を行う。

②午前（８：２５～１１：３５）もしくは午後（12：00～15：１０）の３時間授業を受ける。

③１週目 【 午前：奇数／午後：偶数 】    ２週目 【 午前：偶数／午後：奇数 】

④学級活動を中心に行う。授業は生徒の状況を把握しながら段階的に進めていく。

⑤給食や清掃活動は行わない。

⑥全生徒との 2者面談を行う。（１年：SC・心のふれあい相談員／２・３年：教職員）

  （２）６月１５日（月）～１９日（金） 第２段階

      ①全生徒が一斉に登校し、午前中に４時間の授業を行う。

      ②給食の提供を行う。清掃も限定的に実施していく。

      ③感染リスクを避けながら、朝礼・身体計測・生徒会活動などを段階的に進めていく。

  （３）６月２２日（月）～  第３段階

      ①通常授業（６時間）を行う。

      ②生徒による清掃活動の範囲を少しずつ広げ、生徒会活動も全学年で実施する。

      ③感染リスクを避けながら、部活動を段階的に再開していく。

※ 年間予定表については教育課程が確定してから配布いたします。６月に保護者会は実施いたしません。

 第４２回入学式  ６月１９日（金） １４：００～〔午前授業（給食あり）後、新入生は下校せずに式に参加〕

   参加者 ： 新入生、保護者、教職員、在校生代表生徒

   内  容 ： 式典：５０分以内の内容に縮小して実施    式後：写真撮影を実施

   ※ 詳細につきましては後日連絡をいたします。

２  再開初日〔６月１日（月）〕の連絡

（１）時間割

（２）登校時間 ： 午前８：１０～８：２５   午後１１：４５～１２：００

〔生徒の入替があるため、指定された時間内に登校してください。〕

（３）登校場所 ： 各教室

（４）服    装 ： 夏の標準服 （マスク着用）

（５）持ち物 【必ず持ってくるもの】

    ・予備のマスク    ・ハンカチ・ティッシュ    ・タオル    ・休校中のしおり    ・筆記用具

・水筒（水・お茶類・スポーツドリンク類） ： 冷水機の使用は当面の間できません。

・ゴミ袋（形状・大きさは指定しません）  ： 個人のごみは家まで持ち帰ります。

・３年生のみ 社会 休校中の課題（プリント No１～１０） ： その他の課題は最初の授業で回収します。

・最初の授業で必要な道具 ： 別ファイル 『最初の授業の教科連絡』で確認をしてください。

    ・上履き    ・その他担任から指示があった提出物等    ・学校図書館から借りていた本

（６）確認事項

    ①朝登校前に必ず検温し、しおりに記入をしてください。熱があったり、体調がすぐれなかったりする場

合は、登校を控えてください。（欠席ではなく出席停止の扱いとなります）

②登校をしない場合は生徒手帳を使用せず、電話での連絡をお願いします。（８：１５～８：３０を除く）

    ③午後登校の生徒は、昼食をとってから登校してください。

    ④登校にあたって、心配なことがありましたら、いつでも学校に相談してください。課題が終わっていな

かったとしても心配をしないでください。再開当初は、課題の復習から授業がスタートしますので、授

業で一緒に取り組んでいきましょう。

    ⑤６月２日（火）以降の予定については登校した際に、書面で連絡いたします。

    ⑥何かご不明なことがありましたら、副校長 神藤までご連絡ください。 （０３－３９０４－５７８２）

  【持ってきても良いもの】 （感染症予防を目的とするもの。判断が難しいものはお問い合わせください。）

    ・アルコールティッシュやウェットティッシュなど    ・消毒のためのジェル類（スプレータイプ不可）  など

１A １B １C ２A ２B ２C ３A ３B ３C E（２・３年）

登校 ８：１０-８：２５ 朝学活

1 ８：３５－9：25 学活

2 9：35-10：25 理科 国語 美術 学活

3 10：35-11：25 技術 国語 理科 数学 理科 音楽 道徳

下校 11:35 終学活

１A １B １C ２A ２B ２C ３A ３B ３C E（１年）

登校 １１：４５-12:00 朝学活

4 12：10-13：00 学活

5 13：10-14：00 理科 国語 美術 音楽

6 14：10-15：00 技術 国語 理科 家庭 理科 音楽 学活

下校 15:10 終学活

※　E組は出席番号に関わらず、学年で授業を行います。

出

席

番

号

偶

数

終学活 終学活

朝学活 朝学活 朝学活

終学活 終学活 終学活

学活

明けテスト（国社理）

明けテスト（国社理）

明けテスト（国社理）

出

席

番

号

奇

数

朝学活 朝学活 朝学活

終学活

明けテスト（国社理）

学活

学活

学活

学活

学活 学活

学活